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ســخنگوی دولت با انتشار 
یادداشــتی در یادبود ایرانیان 
جانباخته در پــرواز هواپیمای 
اوکراینی یادآورشــد: هرکدام 
از نخبگانــی کــه به این ســفر 
بی بازگشــت رفتند، به تنهایی 
یک خســران و غم بزرگ برای 

وطن هستند.  به گزارش ایسنا متن یادداشت علی ربیعی بدین شرح است:  
امشب در زمان مطالعه گزارش ســانحه هوایی سقوط هواپیمای اوکراینی،  
نگاهم با سنگینی بر روی اسامی جان  باختگان مات می ماند و اندوهی عمیق 
و جانکاه دلم را می فشارد. نمی دانم چرا بی اختیار ترانه ای از زنده یاد نوری بر 
لبم جاری می شود و زمزمه ای ماتم زده شکل می گیرد: »نمیشه غصه ما رو 
یک لحظه تنها بگذاره...« همین چند روز پیش بود که  نخبه نظامی و سرمایه 
نمادین ملی مقاومت را بر روی شــانه هایمان با  بهت و درد و ناباوری بدرقه 
کردیم و به خاک سپردیم. هنوز قد راســت نکرده بودیم و خستگی بر جان 
و تن مان بود که خبر رســید تعدادی از هموطنانمان از تازه عروس و داماد ، 
کودک خردسال ، پدر و مادری که به شــوق دیدار فرزند سفر می کردند، به 
همراه جمعی از نخبگان علمی و دانشگاهی مان از آسمان، رخ در نقاب خاک 

کشیده اند.
و چه دلخراش، که مقصد  ســفر جمعی شان، ســردی خاک شد و حتی 
پیکری برای سوگواری باقی نماند. برای پدران و مادران این نوابغ  که می دانم 
با چه  ذوق و امیدی فرزندانشان را - که ســال ها شبانه روز درس خواندند و 
تلاش کردند- راهی سفر کردند غمگینم و دلم چنگ چنگ است که حتی 
فرصت آخرین  وداع با پیکر عزیزانشــان هم میسر نشد. من تجربه تلخ دفن 
فرزند به دســت پدر را همواره با خود دارم ،چه انــدوه بزرگی وجودم را فرا 

گرفته  است.
صد حیف که این همه نبوغ، تلاش و آرزو برای ساختن آینده ای بهتر به 
خاک رفت. هرکدام از  نخبگانی که به این سفر بی بازگشت رفتند،  به تنهایی 
یک خسران و غم بزرگ برای وطن هستند. ایران تعدادی از بهترین و موفق 
ترین فرزندان خود در عرصه علم و دانش را از دست داد. در میان این همه درد، 
به نخبگانی می اندیشم که امروز در میهن مان در روستاها و شهرها موج می 
زنند.  نوابغی که هرکدام می توانند در تحول و ساختن ایرانی بهتر، نقطه اثر 
باشند. این استعدادها را بیابیم و شکوفا کنیم چرا که ایران ما با همت  تک تک 
این عزیزان معنایی زیباتر می یابد. در این غروب سرد و  غم گرفته پنج شنبه 
شــب، از خداوند بزرگ برای پدران، مادران، همسران و تمامی بازماندگان 

این سانحه تلخ هوایی، آرامش و صبر طلب می کنم.
غروب پنج شنبه - ۱۹ دی ماه 

 رئیس جمهــوری در تماس 
تلفنی بــا رئیس شــورای اروپا 
محاسبات غلط و زیان بار آمریکا 
را ناشی از عدم شناخت این کشور 
از ایران و منطقه دانست و گفت: 
اتحادیه اروپا با اتخــاذ مواضع 
مستقل از واشنگتن، باید اجازه 

ندهد ایران کاملا از اروپا مایوس شود. 
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی رئیس جمهوری، حســن روحانی روز 
پنجشنبه در تماس تلفنی »شارل میشل« رئیس شورای اروپا با وی، گفت: 
ایران آماده است با اتحادیه اروپا همکاری نزدیکتری داشته باشد و معتقدیم 

نباید اجازه داد فرصت همکاری از بین برود.
رئیس جمهوری با اشــاره به ابراز همدردی رئیس شورای اروپا به خاطر 
حوادث اخیر گفت: تظاهرات گسترده مردمی از کشمیر تا عراق و لبنان به دنبال 
ترور سپهبد شهید قاسم سلیمانی بیانگر محبوبیت و نقش بزرگ این شهید در 

ثبات و امنیت منطقه است.
روحانی گفت: آمریکا با تشــدید تحریم ها علیه ایران حتی در بحث دارو 
و مواد غذایی دست به تروریســم اقتصادی زد و با ترور  فرمانده بزرگ ایران، 
همه مقررات بین المللی را زیر پا گذاشت و اروپا باید در خصوص این اقدامات 

تروریستی آمریکا واکنش نشان دهد.
رئیس جمهوری در پاسخ به توضیحات رئیس شورای اروپا تاکید کرد: ایران 
و اروپا به دنبال ثبات منطقه و تحکیم مجدد برجام هستند و برای ما بسیار مهم 
است که اروپا، چین و روسیه بتوانند برای حفظ برجام نقش مهم خود را ایفا 

کنند تا منافع ایران تامین شود.
روحانی پنج گام ایران در کاهش تعهدات برجامی را در راستای ایجاد تعادل 
دانست و اظهارداشت: ایران به همکاری های خود با آژانس بین المللی انرژی 

اتمی همچنان ادامه خواهد داد.
رئیس شورای اروپا نیز در این تماس تلفنی ضمن ابراز تسلیت به خاطر 
حوادث اخیر در ایران گفت: برجام دســتاورد ۱0 سال مذاکره بود و اتحادیه 

اروپا تمام تلاش خود را برای حفظ این توافق بکار خواهد گرفت.
شــارل میشــل نیز گفت: اروپا همچنین همه تلاش خود را بکار گرفته 
است تا نقش مثبتی در فضای سیاسی سطح جهانی و منطقه ایفا کند و در 
روزهای اخیر بارها از آمریکا خواسته است تا بیش از این باعث افزایش تنش در 
منطقه نشود. وی افزود: ما نگران تحولات منطقه هستیم و همه طرف ها را به 

خویشتن داری دعوت می کنیم.
رئیس شورای اروپا همچنین از همکاری ایران با آژانس بین المللی انرژی 

اتمی، به رغم کاهش تعهدات برجامی قدردانی کرد.

یادداشت ربیعی در سوگ جانباختگان ایرانی پرواز۷۳۷:
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خبرخبر

 اصرار آمریکا و متحدانش بر اصابت موشک 
به بوئینگ 737؛

گمانه زنی های 
هماهنگ!

سياست 2

»اگر ایران عامل ســقوط هواپیمای اوکراینی باشــد، تحریم های 
احتمالی اروپا چه می تواند باشد؟«؛ این سوالی است که استف بلوک، 
وزیر خارجه هلند مطرح کرده است. او پس از این سوال، گفته است: »به 

احتمال زیاد ایران این هواپیما را سرنگون کرده است.«
نه تنها او بلکه مقامات آمریکایی، کانادایی، انگلیسی و استرالیایی 
نیز این ادعا را مطرح کرده اند. البته مبتکر چنین ادعایی آمریکا بود که 
در همان ساعات ابتدایی پس از سقوط هواپیمای بوئینگ 737 شرکت 
هواپیمایی اوکراین در حوالی پرند، مدعی شــد که این هواپیما مورد 

اصابت موشک قرار گرفته است. 
پس از آن جاستین ترودو، نخست وزیر کانادا اعلام کرد با اطلاعات 
جمع آوری شــده از ســوی کانادا و همپیمانان این کشور، هواپیمای 
اوکراینی با دو موشک ســاقط شده اســت. در پی این ادعا، دادستان 
کل اوکراین نیز از کانادا خواســت تا هرگونه اطلاعات در این باره را به 

اوکراین ارائه کند.
بوریس جانسون، نخســت وزیر انگلیس نیز بیانیه ای صادر کرد و 
گفت که »ممکن اســت این هواپیما به شکل تصادفی مورد هدف قرار 

گرفته باشد.«
اسکات موریسون، نخست وزیر استرالیا مقام غربی دیگری بود که 
علت سقوط هواپیمای خطوط هوایی اوکراین را شلیک دو موشک زمین 
به هوا ازســوی ایران عنوان کرد. در واقع همه آنها به صورت زنجیروار 
پشــت ســر آمریکا، یک ادعا را تکرار کردند؛ پنداری کــه هواپیمای 
اوکراینی در پرند اســتان تهران ســقوط کرده و جعبه ســیاهش در 

واشنگتن فرود آمده است!...

حکم مرجع قضایی در پی اعتراض مردم و کنشگران محیط زیست بندر مقام؛

خروج لودرها  از زیستگاه لاک پشت های در معرض انقراض
شهرنوشت 6

جهان 5

 ترامپ در پاسخ به حملات موشکی؛ تحریم های جدیدی علیه ایران وضع کرد

تکرار تهدیدهای کهنه


